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GMINA BĘDZINO  
76-037 Bedzino 
ZP.271.16.2023                                                                                                   Będzino, 08.11.2023 r.  
 

 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie  pn.: Odbiór i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości  na terenie Gminy Będzino 

oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów  z PSZOK. 

ZAPYTANIA I ODPOWIEDZI Nr 1 + Modyfikacja SWZ Nr 1 
Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 t. j. ze zm.)dalej ustawa PZP, udziela się odpowiedzi 

na przesłane pytania : 

I. Opis Przedmiotu Zamówienia 

1. II.1.1) i 6) wnosimy o ujednolicenie zapisów, i worki dopuszczone są o pojemności co 

najmniej 60 l 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 1. 

 
2. II.1.2) Co zamawiający rozumie pod pojęciem „system kontenerowy”? Wnioskujemy o 

potwierdzenie że dotyczy to zarówno pojemników o pojemności od 660 litrów do 1500 

litrów jak i kontenerów KP-10. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający pod pojęciem „system kontenerowy” rozumie pojemniki o pojemności 120l , 

240l, jak również pojemniki o pojemności od 660l do 1500l i kontenery  KP-10. 

 
3. II.1.14)d) Czy Zamawiający dopuści odbiór odpadów w sobotę w przypadku święta 

wypadającego w tygodniu? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

 Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów w sobotę w przypadku święta wypadającego w 

tygodniu. 

 
4. II.1.14)d) i 15) Czy Zamawiający dopuszcza przekazanie harmonogramów drogą 

mailową do Zarządcy nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej? Jednocześnie 

wnioskujemy o podanie adresów mailowych wszystkich Zarządców. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dopuszcza przekazanie harmonogramów drogą mailową do Zarządcy 

nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, na adres e-mail: przymorze@op.pl, 

smjednosc@tlen.pl 
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5. I.4. Wnioskujemy o ujednolicenie kodów odpadów z formularzem cenowym. W OPZ dla 

zadania 2 brak wskazanych odpadów o kodzie 20 01 40. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

dopisano brakujący odpad o kodzie 20 01 40 - patrz Modyfikacja pkt 2 

 
6. II.2.3)a)c)d)e) Wnioskujemy o zmianę zapisu na „nie mniejszy niż 5 m3 – 1 szt.” Z 

naszego doświadczenia wynika, że Kontener KP-5 jest wystarczający. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 3. 

 
7. II.2.3) Wnioskujemy o dodanie podpunktu „f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

– kontener zamknięty o pojemności nie mniejszej niż 10 m3 – 1 szt.  

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 3. 

 
8. II.2.3)b)Wnioskujemy o zmianę zapisu na „nie mniejszej niż 20 m3 – 1 szt. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 3. 

 

II. Projekt umowy 

9. Par. 4 ust. 2 pkt 3) - wnioskujemy o usunięcie zapisu o obowiązku wyposażenia 

wszystkich nieruchomości w worki, gdyż zgodnie z OPZ właściciele nieruchomości mają 

być wyposażani w pojemniki, a tylko nowe nieruchomości w worki  

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający nie zmienia zapisu, uszczegółowiono zapis w OPZ- patrz Modyfikacja pkt 4. 

10. Par. 5 ust. 1 – wnosimy o usunięcie obowiązku zatrudnienia pracownika w przypadku 

ustania zatrudnienia. Ustanie zatrudnienia jednej z osób realizujących zamówienie nie 

musi być podstawą zatrudnienia kolejnego pracownika.  

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 5. 

 

11. Par. 5 ust. 3 – wnosimy o dookreślenie pojęcia 5 dni do 5 dni roboczych.  

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 6 

 

12. Par. 7 ust. 6 – wnioskujemy o usunięcie pojęcia „podpisania protokołu” i zastąpienia 

pojęciem „zatwierdzenia protokołu”. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 7 

 

13. Par. 7 ust. 16 – Oświadczenie powinno zostać wypełnione przez Wykonawcę.   
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Odpowiedź na pytanie nr 13: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 8 

 

14.  Par. 7 ust. 19 – wnosimy o rozszerzenie katalogu podstaw do zmiany ceny o koszty 

zagospodarowania odpadów, gdyż jest to bardzo istotna składowa ceny oferowanej w 

postępowaniu.  

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

W kosztach zagospodarowania odpadów mieszczą się koszty eksploatacyjne transportu 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 9  

 

15. Par. 9 ust. 1 pkt 18 – wnioskujemy o wykreślenie pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych, gdyż ich odbiór nie stanowi przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

wykreślono- patrz Modyfikacja pkt 10 

 

16.  Par. 15 ust. 9 d) – wnioskujemy o udostępnienie załącznika  nr 3 – wykaz instalacji 

odzysku i unieszkodliwiania odpadów i miejsc zbierania odpadów. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

udostępniono. 

 

17. Par. 9 ust. 1 pkt 2 Wnioskujemy o zmniejszenie kary do 200 zł. Wysokość kary jest 

wygórowana i nie jest adekwatna do popełnionego uchybienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 11 

 

18.  Par. 9 ust. 1 pkt 3 Wnioskujemy o zmniejszenie kary do 100 zł. Wysokość kary jest 

wygórowana i nie jest adekwatna do popełnionego uchybienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający nie zmienia zapisu . 

 

19. Par. 9 ust.1 pkt 4  Wnioskujemy o zmniejszenie kary do 300 zł. Wysokość kary jest 

wygórowana i nie jest adekwatna do popełnionego uchybienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 12 

 

20. Par. 9 ust.1 pkt 6  Wnioskujemy o zmniejszenie kary do 300 zł. Wysokość kary jest 

wygórowana i nie jest adekwatna do popełnionego uchybienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający nie zmienia zapisu. 

21. § 7 ust. 5 – wnioskujemy o dodanie terminu, w którym Zamawiający zobowiązany 

będzie zatwierdzić protokół lub zgłosić do niego uwagi, 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 
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uzupełniono - patrz Modyfikacja pkt 13 

22. § 7 ust. 7 – wnosimy o doprecyzowanie, że mowa jest o podpisaniu protokołu przez 

obie strony, 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

uzupełniono - patrz Modyfikacja pkt 14 

 

23. § 9 – wnosimy o uzupełnienie postanowień umowy o kary umowne, które naliczyć 

może wykonawca Zamawiającemu za nieprzestrzeganie przez niego postanowień 

umownych, 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

uzupełniono - patrz Modyfikacja pkt 15 

 

24. § 14 – wskazujemy na treść art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo 

zamówień publiczne który zobowiązuje zamawiającego do precyzyjnego wskazania 

warunków sposobu i skutków zmian treści umowy.  Wnosimy o dostosowania projektu 

umowy do wymagań ustawowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 17 

III. Formularz ofertowy  

25. Wnosimy o usunięcie w pkt 8 podpunktu 4), gdyż jest on niemalże tożsamy z 

podpunktem 3) lub zmianę zapisu tak, aby w jednoznaczny sposób Wykonawca 

wiedział, jakie informacje ma zawrzeć w poszczególnych punktach.  

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

dokonano zmiany- patrz Modyfikacja pkt 18 

IV. Formularz cenowy 

26. Zadanie nr 2, pozycja 14. Wnioskujemy o poprawienie. Odpady ulegające biodegradacji 

to kod 20 02 01. 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

poprawiono w formularzu cenowym – załączniku nr 2a. 

 

MODYFIKACJA SWZ NR 1  
Mając na uwadze  treść udzielonych wyjaśnień  oraz potrzebę usunięcia rozbieżności  pomiędzy 

ich treścią a treścią dokumentu zamówienia , zamawiający działając na podstawie  art. 137 ust. 

1 ustawy PZP wprowadza następujące zmiany : 

 

I. Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) 

1. W Rozdziale  II.1.1)  jest : selektywne odpady komunalne gromadzone będą w workach 

o pojemności 80-120l, (…) 

zmienia się na : selektywne odpady komunalne gromadzone będą w workach o 

pojemności co najmniej 60 l (…) 
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2. W Rozdziale I.4. dopisano punkt 25) metale (20 01 40 ). 

3. W Rozdziale  II.2.3)a)b)c)d) e) jest : 

a) Odpady remontowo - budowlane i rozbiórkowe – pojemniki o pojemności nie 
mniejszej niż 7 m3-2 szt. (tj. pojemniki KP7 otwarty) 

b) Odpady wielkogabarytowe – pojemniki o pojemności nie mniejszej niż 7m3-3 szt. 
(tj. pojemniki KP7 otwarty) 

c) Szkło- pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 7 m3 – 1 szt. (tj. pojemnik KP7 
otwarty 

d) Opony (zużyte opony z samochodów osobowych)- pojemnik o pojemności nie 
mniejszej niż 7 m3-2 szt. (tj. pojemniki KP7 otwarty) 

e) Bioodpady- pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 7 m3-2 szt. (tj. pojemniki KP7 
otwarty) 

zmienia się na : 

a) odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe – pojemniki o pojemności nie 
mniejszej niż 5 m3-1 szt. (tj. pojemniki KP-5 otwarty) 

b) odpady wielkogabarytowe – pojemniki o pojemności nie mniejszej niż 20m3-1 szt.  
c) szkło - pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 5 m3 – 1 szt. (tj. pojemnik KP-5 

otwarty) 
d) opony (zużyte opony z samochodów osobowych) - pojemnik o pojemności nie 

mniejszej niż 5 m3-1 szt. (tj. pojemniki KP-5 otwarty) 
e) bioodpady- pojemnik o pojemności nie mniejszej niż 5 m3-1 szt. (tj. pojemniki KP-5 

otwarty) 
f) zużyty  sprzęt elektryczny i elektroniczny- kontener  zamknięty o pojemności  nie 

mniejszej niż 10 m3-1 szt. 
 

4. W Rozdziale II dopisuje się ppkt 6.3. o treści : 
W ramach obowiązku określonego w ust. 1 pkt 1 wykonawca wyposaży  właścicieli 
nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w 
zabudowie jednorodzinnej w worki zgodnie  z zapisami § 7 ust. 1 pkt 1 Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będzino stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr LXXX/398/23 Rady Gminy w Będzinie z dnia 23 lutego 2023 r. 
 

II. Projekt umowy 
5.  W § 5 ust. 1  usuwa się zapis: W przypadku ustania zatrudnienia osoby, w trakcie okresu 

realizacji zadania, Wykonawca zobowiązuje się w jej miejsce zatrudnić na pozostały 
okres realizacji, licząc od dnia ustania zatrudnienia, inną osobę. 
 

6. W § 5 ust. 3  dookreśla się zapis : Każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie 
wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 5 dni roboczych Wykonawca 
zobowiązuje się przedłożyć dokumenty, o których mowa w ust.2. (…). 
 

7. W § 7 ust. 6 jest :  Faktura wystawiona przed datą podpisania protokołu przez 
Zamawiającego lub wystawiona na kwotę niezgodną z protokołem, do czasu 
sporządzenia właściwych korekt i podpisania protokołu za dany miesiąc rozliczeniowy 
przez Zamawiającego,(…) . 

zmienia się na : 
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    Faktura wystawiona przed datą zatwierdzenia protokołu przez Zamawiającego lub 
wystawiona na kwotę niezgodną z protokołem, do czasu sporządzenia właściwych korekt i 
zatwierdzenia protokołu za dany miesiąc rozliczeniowy przez Zamawiającego, (…). 

 
8. W § 7 ust. 16 powinno być : Wykonawca oświadcza, że organem podatkowym 

właściwym dla Wykonawcy jest : ______. 
 

9. W § 7 ust. 16 powinno być : Wynagrodzenie Wykonawcy może podlegać zmianom w 
przypadku zmiany ceny kluczowych materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia ( m. in. koszty eksploatacyjne transportu), (…). 
 

10. W § 9 ust. 1 pkt 18 jest : w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 
7 ust. 4, w przypadku przekazania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów 
biodegradowalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych do innej 
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, niż wskazana w § 4 ust. 2 pkt 18 lit. 
a), 

zmienia się na : 
w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 4, w przypadku 
przekazania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów biodegradowalnych do innej 
instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, niż wskazana w § 4 ust. 2 pkt 18 lit. a), 
 
11. W § 9 ust. 1 pkt 2 jest : w wysokości 500,00 zł  za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu 

pojemników i worków do nowych nieruchomości, 
zmienia się na : 
w wysokości 300,00 zł  za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu pojemników i worków do 
nowych nieruchomości, 
  

12. W § 9 ust. 1 pkt 4 jest : za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów z gminnego Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w wysokości 1000,00 PLN, 

zmienia się na : 
za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów z gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w wysokości 500,00 PLN, 
 
13. W § 7 ust. 5 lit. a) jest :  pisemny protokół wykonania usług w okresie rozliczeniowym 

sporządzony przez Wykonawcę i zatwierdzony przez Zamawiającego. Okresem 
rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy oraz 

zmienia się na : 
pisemny protokół wykonania usług w okresie rozliczeniowym sporządzony przez 
Wykonawcę i zatwierdzony przez Zamawiającego w terminie do 5 dni roboczych. Okresem 
rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy oraz 
 
14 . W § 7 ust. 7 jest : Podpisanie protokołu z uwagami stwierdzającymi niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie umowy skutkuje uznaniem umowy za niewykonaną lub 
nienależycie wykonaną, co stanowi podstawę naliczenia kar umownych, obniżenia 
wynagrodzenia, o których mowa w § 9. 

zmienia się na : 
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 Podpisanie, przez obie strony, protokołu z uwagami stwierdzającymi niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie umowy skutkuje uznaniem umowy za niewykonaną lub nienależycie 
wykonaną, co stanowi  podstawę naliczenia kar umownych, obniżenia wynagrodzenia, o 
których mowa w § 9. 

15.W § 9 ust. 1 dopisuje się pkt 24 o treści: Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z 
tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, w wysokości 
10 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 4. W przypadku odstąpienia od 
umowy w części podstawą wymiaru kary umownej jest wartość niezrealizowanej  części 
umowy, której dotyczy odstąpienie . 

16. W § 9 ust. 1 w pkt 16 i pkt 17 po zakończonym zdaniu dopisuje się treść : W przypadku 
odstąpienia od umowy w części podstawą wymiaru kary umownej jest wartość 
niezrealizowanej  części umowy, której dotyczy odstąpienie . 

17.W § 14 ust. 1  pkt 3 jest : w przypadkach opisanych w § 8 ust. 20 umowy; 
zmienia się na : 

     w przypadkach opisanych w § 7 ust. 19 umowy. 
 

III. Formularz ofertowy 

 
18.W pkt 8 :  

- ppkt3)  jest : informuję, iż odpady odbierane od właścicieli nieruchomości w sposób 
selektywny w celu zagospodarowania przekazane zostaną do  instalacji __________ 

            (wpisać nazwę i lokalizację ) 

        -   ppkt 4) jest :  informujemy, że odpady komunalne odebrane od właścicieli  
nieruchomości w celu zagospodarowania będą przekazywane do następującej instalacji 
komunalnej  _________________________________ 

                               (wpisać nazwę i lokalizację ) 
zmienia się na :  

- ppkt3) informujemy, iż odpady odbierane od właścicieli nieruchomości (gromadzone 
selektywnie)  w celu zagospodarowania przekazane zostaną do  instalacji __________ 

        (wpisać nazwę i lokalizację ) 

    - ppkt 4) informujemy, że niesegregowane odpady komunalne odebrane od właścicieli  
nieruchomości w celu zagospodarowania będą przekazywane do następującej instalacji 
komunalnej  ________________________________ 

      (wpisać nazwę i lokalizację ) 
 
                                                                                                      
                                                                                                          WÓJT 

                                                                                                  Sylwia Halama 


